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Prosinec 2015, č. 3

SLOVO STAROSTY

Vážení a milí spoluobčané,

pohled z okna na naše dubské náměstí již 
nějakou dobu dává tušit, že vánoční svátky 
jsou na dosah a my právě nyní prožíváme 
závěrečnou část adventu, což je čas očeká-
vání narození Krista. Tento krásný a trochu 
tajuplný adventní čas jsme společně zahájili 
u vyzdobeného rozsvíceného stromu v cent-
ru městyse v sobotu 28. listopadu. Celý tento 
adventní víkend byl velmi vydařený, bohatý 
na zážitky, jak kulturní, tak kulinářské. Vel-
ké poděkování zaslouží VŠICHNI, kdož se 
na něm organizačně podíleli. A že jich ne-
bylo málo. O průběhu jednotlivých částí se 
dozvíte dále ve zpravodaji. V tomto čísle ne-
chci vyjmenovávat akce, které se podařilo ve 
druhém pololetí roku 2015 dokončit, či jsou 
těsně před dokončením. Celkovou rekapitula-
ci roku 2015, včetně výhledu investic na rok 
2016, provedeme v příštím čísle. 

Všem občanům, kteří využili sběru vel-
koobjemového a nebezpečného odpadu chci 
poděkovat za kultivované jednání a trpěli-
vost. Sběr, kdy byly poprvé použity tzv. presy 
pro sběr velkoobjemového odpadu, byl dle 
mého úspěšný a účelný. Pořádek a chování 
na sběrných místech bylo diametrálně odliš-
né od minulosti a také náklady na sběr byly 
při obdobné tonáži nižší cca o 20 %. Také ve 
sběru BIO odpadu došlo k výraznému zlep-
šení. Díky zvýšené kontrole a nasazení mo-
nitorovací techniky bylo možné začít odvážet 
kontejnery s BIO odpadem do kompostáren 
v Kralicích nebo v Olomouci, kde je uložení 
jedné tuny odpadu cca. o 1 000,- Kč levnější 
než odvoz na skládku do Mrskles. Bohužel 
stačí jeden plastový pytel nebo vložení ji-
ného druhu odpadu a kompostárna již takto 
znečistěný BIO odpad nepřijme. V měsíci 
listopadu bylo vyvezeno okolo 6 kontejnerů 
s BIO odpadem, každý s cca 3,5 t. Jistě si ka-
ždý z vás umí spočítat úsporu, kterou může 
městys vynaložit účelněji než za poplatek za 
uložení na skládku. Proto znovu apeluji na 
všechny spoluobčany, aby do těchto kontej-

nerů vkládali jen určený odpad. Více o třídění 
a o termínech svozu pro rok 2016 se dozvíte 
z vloženého svozového kalendáře.

Začátkem prosince jsem ve své poště našel 
dopis, který mě nepotěšil. Po více jak čtyřice-
ti letech hodlá ukončit svou činnost knihov-
nice paní Věra Landsmanová. Já sám mám 
ve své paměti zarytou vzpomínku, kdy jsem 
jako žák první třídy poprvé vstoupil do pro-
stor dubské knihovny a tam nás tehdy laskavě 
a vlídně vítala paní knihovnice Věra Lands-
manová a většině tehdejších prvňáků i díky 
ní zůstala láska ke knihám dodnes. Prostě 
dubská knihovna a paní Landsmanová patřily 
dlouhá desetiletí neodmyslitelně k sobě. Za 
její starostlivost, pečlivost a obětavost jí patří 
veliké díky. Na nás nyní bude nelehký výběr 
nového knihovníka či knihovnice. Čas na to 
máme do konce března, a pokud by někdo 
z Vás čtenářů měl zájem či tip, tak budu rád, 
když mi ho zašlete či sdělíte. 

V době, kdy se bude doručovat toto číslo 
zpravodaje, obdržíte i týdenní kalendář mik-
roregionu Království s vyznačenými akcemi 
na celý příští rok. Jelikož přípravu tohoto ka-
lendáře měl na starosti náš městys, upustili 
jsme letos od vydání čistě dubského kalen-
dáře. Věřím, že budete s tímto mikroregionál-
ním spokojeni.

Na závěr mi dovolte, abych Vás srdečně po-
zval na tradiční vánoční koncert na svátek sv. 
Štěpána, letos premiérovou výstavu betlémů 
ze soukromé sbírky pana Josefa Novotného 
z Myslejovic do obřadní místnosti a na no-
voroční ohňostroj se začátkem půl hodiny po 
silvestrovské půlnoci. Detaily a přesné časy 
najdete v tomto zpravodaji.

První rok práce nového zastupitelstva je za 
námi. Hodnocení je na Vás na občanech. Já 
bych Vám chtěl jménem celého zastupitelstva 
popřát klidné a pokojné vánoční svátky, mno-
ho zdraví a spokojenosti v novém roce 2016 
a hlavně přátelské a pokojné soužití nás všech 
v Dubě, Tučapech a Bolelouci. 

Ing. Ivo Čečman
starosta městyse

DUBSKÝ ZPRAVODAJ
Srpen 2019, č. 2 Občasník městyse

Slovo starosty
Vážení a milí spoluobčané,
rok se přehoupl do své druhé poloviny, 

prázdniny našim školákům pomalu končí a za 
několik dnů se dubské náměstí a jeho okolí 
ponoří do hodového reje. Všechny tyto indi-
cie jsou neklamným znamením, že podzim je 
za dveřmi. Co se podařilo investičně dokončit 
v uplynulém půlroce, najdete na dalších strán-
kách tohoto zpravodaje. Letošní rok bude as-
pirovat na prvenství v posledních minimálně  
15 letech ve výši vynaložených finančních pro-
středků na investice či větší opravy v městysi. 
Svůj podíl na tom jistě má i čerpání evropských 
či státních dotací, bez kterých by takový inves-
tiční objem nebyl možný. 

Velikou radost mně a jistě i vám všem udělá 
zprovoznění vodovodního vrtu ve Věrovanech. 
O finanční náročnosti a technické specifikaci 
zprovoznění tohoto zdroje vody jsem psal mi-
nule. Příprava této investice stála mnoho úsilí 
a jsem moc rád, že konečně voda z nového vrtu 
proudí do našich kohoutků. První půlrok bude 
provozován vrt ve zkušebním provozu, jak je 

nařízeno ve stavebním povolení, ale pro odbě-
ratele vody je to jen formální záležitost, která 
nemá na dodávku do našich domovů žádný 
vliv. Chtěl bych tímto poděkovat jednateli dob-
rovolného svazku obcí, panu starostovi Věrovan 
Miroslavu Kubíčkovi, za velký podíl a tah na 
branku při přípravě a realizaci celé akce.  

V červenci proběhla ve Velkém Týnci osla-
va již dvaceti let trvání mikroregionu Králov-
ství, ve kterém je sdruženo 14 obcí vesměs 
ležících po obvodu lužního lesa a přírodní re-
zervace téhož jména. Všichni naši spoluobča-
né obdrželi do poštovních schránek speciální 
noviny vydané k tomuto výročí a mnoho z vás 
se i oslav osobně účastnilo. Bylo milé a pouč-
né potkat se s většinou starostů či místostaros-
tů, kteří vedli či dosud vedou obce sdružené 
v tomto dobrovolném svazku v uplynulých 20 
letech a předat si zkušenosti či zajímavé pod-
měty. Také návštěva z řad občanů mikroregio-
nu byla hojná a věřím, že kdo do Týnce dojel, 
odcházel spokojen po kulturní, ale i gastrono-
mické stránce. 

Na závěr tohoto úvodníku chci vám všem 
popřát příjemné prožití dubské pouti, ať už ji 
prožijete duchovně či na všemožných atrak-
cích nebo si dopřejete nějakou dobrotu z ne-
přeberné nabídky. A třeba potkáme známé, 
sousedy či rodáky, které jsme dlouho neviděli. 
I to může být jeden z mnoha střípků každoroč-
ní poutě a možná jeden z těch nejdůležitějších. 
Vše dobré Vám přeje

Ing. Ivo Čečman, starosta městyse.
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Zpravodaj  městyse Dub nad Moravou

SPOLEČENSKÁ KRONIKA
za období od 1. 3. 2019 do 31. 7. 2019

Blahopřejeme všem našim spoluobča-
nům, kteří se dožili významného životní-
ho jubilea a oslaví 80 a více roků:

Dostálová Zdeňka 80 roků
Podmolíková Marie 80 roků
MUDr. Hrabal Alois 81 roků
Baštanová Jaroslava 82 roků
Kopeček Vlastimil 82 roků
Kochaníček František 82 roků
Vodička Štěpán 82 roků
Eichler Jaroslav 83 roků
Svitáková Naděžda 83 roků
Koukalová Anežka 83 roků
Slívová Dagmar 83 roků
Šilhová Marie  83 roků
Baštan Jaroslav 84 roků
Hradilová Olga 84 roků
Sviták Vladimír 84 roků
Hradilová Ludmila 86 roků
Fišer Josef 86 roků
Vystrčilová Marie 88 roků
Vychodilová Vlasta 88 roků
Eštvan Peter 88 roků
Kočičková Marie 89 roků
Fryčová Anna 89 roků
Bejdáková Berta 90 roků
Kluka Miroslav 90 roků
Zedníková Marie 91 roků
Čechová Milada 93 roků
Kubalová Ludmila 94 roků
Petřík František 96 roků

Přejeme hodně zdraví do dalších let.


Rozloučili jsme se s těmito spoluobčany:

Šimek Josef Dub nad Moravou 
Frélich Zdeněk Dub nad Moravou 
Kovaříková Ludmila  Dub nad Moravou
Leher Walter     Dub nad Moravou
Kuchaříková Helena Dub nad Moravou
Bejdák Karel Dub nad Moravou, Bolelouc

Do svazku městyse Dub nad Moravou 
byli zapsáni:

Parák Lukáš
Pavelková Adéla
Dlabaja Dominik  
Spurná Natálie   
Holičková Nela               
 

Matoušková Amélie
Opletalová Ema             
Žák Václav  
Grygarová Amálie
Řezníčková Julie

Přejeme hodně zdraví, mnoho radosti a štěs-
tí při výchově nejmladšího potomka.

Dohnálková Eva, matrikářka



Vítání občánků
V pátek 3. května 2019 byli v obřadní síni 

úřadu městyse Dub nad Moravou slavnostně 
přivítáni noví občánci. Občánky přivítal pro-

slovem starosta městyse a program doplnily 
svým milým vystoupením děti z mateřské 
školky. Všechny nově narozené děti dostaly 

od obce pamětní knížečku a třítisícovou hoto-
vost. Do nového života přejeme všem dětem 
hodně štěstí.
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 OzNÁMENí úřADu MěStySE DuB NAD MORAVOu

upozornění na velkoobjemový  
a nebezpečný odpad – sobota 28. 9. 2019

Veřejné osvětlení

Anketa ohňostroj

Přehled poskytnutých příspěvků místním spol-
kům z rozpočtu městyse Dub nad Moravou

Velkoobjemový odpad se bude ukládat přímo do lisovacího stroje 

a nebude možné ukládat odpad mimo určené místo a čas. Lisovací 

auto bude přistaveno:

v Dubě nad Mor.   od 08:00 – 10:00 hod.,

v Tučapech  od 10:05 – 11:00 hod.,

v Bolelouci  od 11:00 –12:00 hod., a to na místech 

obvyklých.
Velkoobjemový odpad:
Výrobky ze dřeva, skla, keramiky, porcelánu, plastů a textilu. Patří 
sem např. starý nábytek, matrace, pneumatiky apod.

Svoz nebezpečného odpadu bude:
v Dubě nad Mor.   od 08:00 – 09:25 hod.,
v Tučapech  od 09:30 – 10:15 hod.,
v Bolelouci  od 10:20 – 11:00 hod., a to na místech 
obvyklých.

Nebezpečný odpad:
Autobaterie, ostatní baterie, zbytky barev a laků, obaly od laků a ba-
rev, rozpouštědla, zářivky a výbojky, staré léky, televizory, ledničky, 
pračky a jiné elektrospotřebiče, použité oleje a ropné produkty, textil 
znečištěný těmito produkty apod.

Pokud nesvítí lampa veřejného osvětlení v okolí vašeho 
domu, nahlaste tuto informaci na Obecní úřad Dub nad Mo-
ravou na tel: 585 964 262 nebo na E-mail: obec@dubnadmo-
ravou.cz.

Na základě řady podnětů Vás občanů k no-
voročnímu ohňostroji rozhodlo zastupitel-
stvo městyse uspořádat anketu o čase ko-
nání tohoto ohňostroje. Vyplněný anketní 
lístek je možné odevzdat osobně na úřadě 
městyse, v prodejně COOP v Bolelouci, 
nebo zaslat emailem na adresu kulturni.cen-
trum@dubnadmoravou.cz. Anketní lístek 
je také ke stažení na webových stránkách 
městyse. Ankety se mohou zúčastnit občané 
městyse od 15 let. Termín na odevzdání an-
ketního lístku je do 30. 9. 2019. Váš výběr 
označte křížkem. 

V rámci mobilních svozů nebudou přijímány stavební od-
pady, střešní krytiny demoliční suť, cihly, betony, luxfery, sta-
vební polystyreny a jiné izolační materiály, azbest (eternit) atd. 
To znamená, že v tomto mobilním svozu nebudou likvidovány 
odpady z celkových rekonstrukcí domů a staveb a odpady z dal-
ších činností, které nevznikají běžným provozem domácností!

Při likvidaci azbestu musí být tento odpad pouze v poříze-
ných vacích (certifikovaných obalech). Bude-li odpad rozlámán 
na menší části, může být odevzdán v uzavřeném pevném igeli-
tovém pytli. Pytel nesmí být nijak porušen, v opačném případě 
tento odpad firma nemůže naložit na mobilní zařízení.

Žadatel Dotace 2019 (v Kč)

Klub seniorů 25 000,-

Sbor dobrovolných hasičů 55 000,-

TJ Sokol Dub nad Moravou 65 000,-

TJ Sokol, oddíl kopané 195 000,-

Myslivecký spolek Dub nad Moravou 25 000,-

JUNÁK- český skaut z.s 61 000,-

HATASPO 5 000,-

Celkem 431 000,-

Městys Dub nad Moravou přispívá každému handicapované-
mu dítěti částkou 5.000,- Kč

Jméno a příjmení: Číslo popisné:

ohňostroj 1.1. v 00:30 hod

ohňostroj 1.1. v 18:00 hod

zrušení ohňostroje
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Přehled zrealizovaných akcí 2018/2019
zrestaurování sousoší  
sv. Jana Nepomuckého

Sousoší, stojící v centru městyse, je dato-
váno do let 1738–1740. Autorem díla je vyni-
kající barokní mistr Jiří Antonín Heinz. Celé 
sousoší je z maletínského pískovce a předcho-
zí restaurátorské zásahy byly v letech 1964 
a 1999. Z důvodu mechanického poškození, 
prasklin v balustrádě, vyplaveného spárová-
ní, korozi kamene, masivním pokrytí mechem 
a lišejníkem zažádal městys o dotaci Minis-
terstvo zemědělství v rámci programu Údržba 
a obnova stávajících kulturních prvků venkov-
ské krajiny. Celkové náklady na zrestaurování 
sousoší byly 1.463.600,- Kč a městys získal 
dotaci ve výši 700.000,- Kč. Restaurování se 
ujal ak. sochař René Tikal a v červnu při slav-
nostním otevření budovy úřadu městyse bylo 
sousoší posvěceno páterem Janem Kornekem.

Bílá stuha – revitalizace Výletiště 
Od září 2018 do června 2019 proběhla re-

vitalizace areálu Výletiště, která spočívala ve 
vydláždění povrchu pod venkovním sezením 
zámkovou dlažbou, čímž došlo k ulehčení 
úklidu a lepšího pobytu návštěvníků v pro-
storu v případě dešťových srážek. Dále se de-
montovaly, opravily a natřely lavičky a stolky 
z dřevěných fošen. Po položení dlažby byly 
opět namontovány. Velké rekonstrukce se doč-  
kalo pódium, které bylo opraveno doslova od 
základů. Zároveň bylo rozšířeno o sklad na 
nářadí. Dále byla žulovými kostkami zpev-
něna část komunikace u obecního parku, 
která byla opakovaně ničena při větších pří-
valových deštích. Stavební práce zrealizovala 
firma Zdeňka Přecechtěla z Bolelouce. Tento 
projekt byl spolufinancován Ministerstvem 
pro místní rozvoj ČR v částce 600.000,- Kč 
za získání Bílé stuhy v soutěži Vesnice roku 
2017. Celkové náklady činily 1.004.925,- Kč.

Chodník podél silnice III/435 12, Dub 
nad Moravou-Bolelouc  

Stavba poslední etapy páteřní sítě chodníků 
v městysi Dub nad Moravou od horní autobu-
sové zastávky v Bolelouci do jeho centra byla 
slibována již více jak 15 let. Realizace proběh-
la na přelomu roku 2018/2019 firmou SOPO-
STAV-stavební, s.r.o. z Nenakonic za vysou-
těženou částku 4.931.376,99 Kč. Současně 
vedení městyse zažádalo o dotaci přes místní 
skupinu MAS Hanácké království IROP z Mi-
nisterstva pro místní rozvoj ve výši 760.000,-
Kč. Dokončením této etapy získali všichni ob-
čané a hlavně děti, nejen z Bolelouce a Tučap, 
možnost bezpečné cesty do centra městyse.
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zelená stuha
Za získání Zelené stuhy v soutěži Vesnice 

roku 2016 ze Státního fondu životního prostředí 
ve výši 400.000,- Kč byl pořízen třístranně sklá-
pěný návěs za malotraktor od firmy Šálek, s.r.o. 
Vrahovice v částce 124.025,- Kč. Dále se zakou-
pil zavlažovací systém včetně čerpadla od firmy 
HITL, s.r.o. Dobelice v částce 174.034,30 Kč.  
Zbylé prostředky byly použity na výsadbu dvou 
nových stromů na dětské hřiště a dosadbu alejí 
firmou Miroslava Nedělníka z Otaslavic v část-
ce 113.277,78 Kč. Částka převyšující získanou 
dotaci, tedy 11.337,08 Kč, byla poskytnuta 
z rozpočtu městyse. Věříme, že v parných letních 
dnech bude tato technika maximálně využita.

Přístavba horní budovy zŠ Dub nad Moravou 
V letošním roce byla dokončena přístavba 

nového traktu horní budovy ZŠ Dub nad Mo-
ravou. Sami občané se mohli s dokončeným 
dílem seznámit na dni otevřených dveří dne 
25. 5. 2019 a prohlédnout si nově vybudova-
nou a moderně vybavenou jazykovou učebnu 
včetně kabinetu učitele a soc. zařízení a taktéž 
novou venkovní třídu s malou bylinkovou za-
hrádkou na střeše této nástavby. Současně pro-
běhla generální oprava učeben fyziky a chemie 
a zároveň získala budova bezbariérový vstup 
a jeho nové zastřešení. Veškeré stavební prá-
ce provedla firma Pavla Veselého z Dubu nad 
Moravou v částce 14.353.416,84 Kč, z toho 

bylo 12.182.806,64 Kč čerpáno z dotace z Mi-
nisterstva pro místní rozvoj a městys přispěl 
částkou 2.170.610,20 Kč.

Díky této stavební akci získali žáci a pe-
dagogický sbor nové moderní a bezbariérové 
prostory a škola zároveň navýšila své kapacit-
ní možnosti.

Nástupní prostor úřadu městyse
Cílem celé přestavby bylo zkulturnit pro-

story vstupu na úřad a prodejny potravin. Zá-
roveň s tím byl zbudován samostatný vchod do 
pohostinství, což nám teď usnadňuje lépe pou-
žívat elektronické zabezpečení budovy. Nebyl 
však opraven jen samotný vstup, ale mnoha 
změn dostálo podzemní podlaží, kde se nově 
ze sklepních prostor vybudovala klubovna 
SDH a hudební zkušebna. Také stávající klu-
bovna hasičů v 1. NP a vlastně celé západní 
křídlo bylo upraveno tak, aby odpovídalo 
potřebám dnešní doby a hasiči je mohli ma-
ximálně využívat. V rámci přestavby se také 
změnila prodejna potravin a v pohostinství se 
kompletně opravily prostory sociálního za-
řízení. Opravy, které nejsou na první pohled 
vidět (elektroinstalace a odpady) se v celko-
vé ceně promítly nemalou částkou. Součástí 
stavby, která těsně předcházela samotnému za-
hájení prací bylo provedení přeložek sítí, a to 
CETINU, ČEZU a INNOGY v celkové částce 

800 000 Kč. Přestavbu realizovala vysoutěže-
ná firma NOSTA, s.r.o. Nový Jičín v částce 
9.157.268,- Kč. Projekt zpracovalo architekto-
nické studio PAB Olomouc pod vedením Ing. 
Arch. Pavla Pospíšila. Celá přestavba byla fi-
nancována z rozpočtu městyse.

z investičních akcí (budova školy, budo-
va úřadu a jeho slavnostní otevření) byl po-
řízen časosběrný dokument, který si můžete 
prohlédnout na webových stránkách městy-
se www.dubnadmoravou.cz

SDH – cisternová automobilová stříkačka
V našem městysi je dlouhodobě zříze-

na JPO II. Toto začlenění vyžaduje výjezd 
jednotky do 5 minut od vyhlášení poplachu. 
V poslední době přibývá i technických zásahů 
u dopravních nehod, kde je nutná moderní vy-
prošťovací technika. Hlavní stávající vozidlo 
bylo Tatra CAS 25, které bylo ve stáří 35 let 
a i když před 12 lety prošlo generální opravou, 
přesto dostatečně nesplňovalo současné vyso-
ké nároky kladené na činnosti jednotky. Z toho 
důvodu vedení městyse požádalo o přidělení 
dotace z Ministerstva vnitra z programu  Do-
tace na pořízení, rekonstrukci a opravu požár-
ní techniky a nákup věcného vybavení JSDH 

obcí Olomouckého kraje 2018. Předpoklad 
obdržení dotace byl v horizontu tří let. O to 
větší bylo naše překvapení, že městys se svou 
žádostí uspěl napoprvé již v loňském roce. 
V transparentním výběrovém řízení byly po-
dány dvě nabídky, z čehož nejvýhodnější byla 
vyhodnocena nabídka společnosti THT Polič-
ka, a. s. v ceně 7.250.925,-Kč.  I přes poměrně 
vysoké částky poskytnutých dotací, které byly 
2.500.000,-Kč z Ministerstva vnitra, 300.000,-
Kč z Olomouckého kraje je spoluúčast měs-
tyse více jak 61% z celkové částky, a to kon-
krétně 4.450.925,-Kč.  zároveň získal městys 
dotaci z Olomouckého kraje ve výši 22.500,- 

Kč na pořízení automatického externího 
defibrilátoru pro jednotku SDH. I přes takto 
vysokou investici jsme přesvědčeni, že vlože-
né prostředky do bezpečnosti a ochrany zdra-
ví lidí i majetku jsou smysluplné. Výjezdové 
jednotce SDH Dub nad Moravou přejeme, ať 
nové vozidlo dobře slouží a nám všem přeje-
me co nejméně ostrých výjezdů. Nové vozidlo 
bude slavnostně předáno a posvěceno v sobotu 
21. září 2019 od 14:00 hodin v areálu poutního 
kostela v Dubě nad Moravou.
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základní škola a Mateřská škola Dub nad Moravou 

Milí spoluobčané,
než naplno zahájíme nový školní rok 

2019/2020, měli bychom připomenout  ten 
uplynulý, zejména jeho jarní a letní část.

Radostnou zprávou je, že všichni naši de-
váťáci byli přijati na střední školy. Většina, jak 
se říká, na první dobrou, někteří na odvolání. 
Přejeme všem, aby se jim v nových působi-
štích líbilo a aby se rádi vraceli do rodného 
školního hnízda.

25. května jsme slavnostně otevírali pří-
stavbu budovy školy. Je v ní umístěna nová 
moderní učebna angličtiny a dalších cizích 
jazyků, v původní staré budově byla mo-
dernizována učebna fyziky a chemie. Na 
střeše jazykové učebny se nachází otevřená 
terasa s bylinkovou zahradou, kterou mohou 
žáci využít pro poznávání rostlin. O kultur-
ní  program se postaraly žákyně 9. ročníku 
Ema Hradilová, Johana Pazderová, Lucie 
Čečmanová a Sabina Němčáková pod vede-
ním paní uč. Hansgutové. Krátkými projevy 
připomněli složitost výstavby pan ředitel 
Radim Voštinka a pan starosta Ivo Čečman, 
který panu řediteli poděkoval za náročnou 
práci při budování učeben, jež byly realizo-
vány v rekordně krátkém čase. Poté, co pan 
farář Kornek posvětil novou budovu, byla 
přestřižena páska a všichni přítomní si mohli 
prohlédnout moderní prostory. Paní kuchařky 
připravily pro návštěvníky malé pohoštění.

Mezi oblíbené a hojně navštěvované škol-
ní akce patří  již tradiční velikonoční jarmark. 
Pro menší děti   připravily zaměstnankyně MŠ  
program, ty větší se s rodiči nebo babičkami 
zapojily do práce v dílnách, kde si mohly vy-
robit velikonoční výzdobu. O blaho žaludků se 
postaraly paní kuchařky ze školní jídelny. Ani 
letos nechyběli hosté z Domova u rybníka z Ví-
ceměřic, kteří předvedli a prodávali své výrob-
ky,  a  kováři ze SOŠ zemědělské v Olomouci.

Sotva začalo jaro, rozběhly se sportov-
ní akce. V dubnu tým čtvrťáků a páťáků po-
stoupil z prvního místa v okrskovém kole do 
okresního finále McDonald's Cupu a celkově 
se umístil na 5. místě.  V květnu zase 60 žáků 
prohánělo na okruhu kolem kostela  koloběžky  
ve II. ročníku Dubské koloběžky. 

4. 6. přijeli sportovci z pěti okolních škol, 
aby se utkali v tradiční soutěži v aerobiku, kte-
rou organizuje paní učitelka Gabriela Voštin-
ková. Tato akce se již zapsala do povědomí 
veřejnosti a na diváckých lavicích sledovali  
vystoupení fanoušci z řad rodičů, prarodičů, 
ale přišli se podívat i bývalí žáci. Do soutěže 
se přihlásilo i mnoho chlapců, což dříve ne-
bývalo zvykem. Naše škola získala v letošním 
ročníku celkově 1. místo.

Sotva uschla trička ze soutěže v aerobiku, 
už naši malí sportovci vyráželi na atletické 
závody. 1. stupeň na  závody  Mikroregionu 
Království, o pár dní později závodili žáci  

2. stupně O pohár starosty obce Velký Týnec. 
Mladší žáci obsadili krásné 3. místo, ti starší 
získali bramborovou medaili; skončili 4.

Sportovní akce byly ukončeny 27. 6. celo-
školním sportovním dnem. Každý žák si mohl 
vybrat z několika sportovních aktivit – např. 
fotbal, florbal, branball, vybíjená, petanque, 
stolní hry, ringo, koloběžky aj. Kdo chtěl, mohl 
aktivity měnit a přecházet mezi jednotlivými 
stanovišti, aby si vyzkoušel co nejvíce sportů.

Členové školního parlamentu vyhlásili 
na 12. červen Den fanoušků. Nejen žáci, ale 
i učitelé měli za úkol vzít si na sebe oblečení 

s logem svého hrdiny, kapely, oblíbeného se-
riálu nebo filmu, nebo tričko sportovního klu-
bu, kterému fandí. I když se tato akce konala 
poprvé, měla velký úspěch. Zapojili se téměř 
všichni. Mezi nejčastější loga se řadil seriál 
Game of Thrones (Hra o trůny) a dresy patří-
cí českým hokejistům. Největší ohlas vyvolali 
žáci deváté třídy s velmi originálním nápadem. 
Využili své vlastní kreativity a sami si fanouš-
kovská trička vyrobili. Hrdinkou pro ně byla, 
je a navždy bude jejich třídní Pavlínka Vybíra-
lová. Celý den proběhl v pohodové atmosféře. 
Tento den všechny navzájem inspiroval a už 
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dnes je jisté, že tuto akci zopakujeme i v bu-
doucnu. 

Naši žáci se účastní i dalších programů. Za 
velmi důležité považujeme akce na ochranu 
zdraví a na poskytnutí první pomoci. V květnu 
vyrazili sedmáci a osmáci vedení paní učitel-
kou Kafkovou do Fakultní nemocnice v Olo-
mouci. Celou akci zajistila paní Marta Vodič-
ková. Akce nebyla povinná, přihlásili se jen 
ti, kdo měli zájem poznat provoz nemocnice 
a kdo by chtěli v budoucnu studovat na zdra-
votní škole. Viděli, jak to chodí na transfuz-
ní stanici, zhlédli novou potrubní poštu, měli 
možnost hovořit se záchranářem z urgentního 
příjmu. Nevšedním zážitkem pak byl pohled 
na Olomouc z heliportu – místa, kde přistávají 
vrtulníky záchranné služby. 

Nadšení moravští záchranáři uspořádali  pro 
žáky 7. a 8.  tříd již 8. ročník soutěže první po-
moci. Za názvem ARAKIÁDA aneb Mladý po-
sluchovský záchranář se skrývá napínavá a ne-
předvídatelná zkouška. Lékaři společně s hasiči 
připravili pro 15 soutěžních týmů 15 stanovišť, 
na kterých soutěžící řešili modelové situace zá-
chrany lidského života. Náš školní tým skvěle 
připravila paní učitelka Pavlína Vybíralová za 
pomoci deváťáků Lucie Čečmanové a Šimona 
Hradečného. Dubské soutěžní trio Tereza Sko-
palová, Aneta Gregůrková a Pavel Čečman se 

umístilo na skvělém 2. místě. Soutěž všem zú-
častněným přinesla plno nezapomenutelných 
zážitků a spoustu nových zkušeností.

Nedílnou součástí školy je i škola mateřská, 
která svým svěřencům rovněž připravuje pest-
rý program. Paní učitelky usilují o to, aby děti 
získávaly pěkný vztah ke své obci už od malič-
ka. Proto připravují kulturní program k vítání 
občánků nebo vystupují v klubu seniorů. Škol-
ka také navštívila zemědělskou farmu ve Ště-
tovicích, kde děti viděly chov domácích zvířat, 
která už většinou doma nemají, a  ochutnaly 
převážně mléčné výrobky. Velmi kladný ohlas 
u dětí i rodičů měla školka v přírodě, na kterou 
vyjely děti z nejvyšší třídy. Pobyt v ekocent-
ru Hostěnín si naplno užily. V květnu oslavily 
děti s maminkami jejich svátek. Připravily si 
pro maminky krátké vystoupení se zábavným 
odpolednem u kávičky a malých dobrot. I le-
tos za vydatné  pomoci deváťáků proběhla do-
pravní soutěž BESIP a také procházka v kou-
zelném lese ke Dni dětí. Ty si také velice užily 
celodenní výlet do Dinoparku ve Vyškově. 
Školkový rok byl ukončen zahradní slavností, 
na níž se se školkou rozloučili předškoláci. 

Ani tři oddělení školní družiny nezahále-
la. Děti zhlédly výstavu o skautingu, která se 
konala u příležitosti výročí založení skautu 
v Dubu. Družina organizuje pravidelná čtení 

s p. Skopalovou a děti tak poznávají poklady 
české literatury. Na místních hřištích děti hrály 
bojové i štafetové hry, které si velmi oblíbily. 
V družině také proběhla dopravní soutěž, v níž 
se děti učily dopravním předpisům, aby dobře 
zvládly jízdu na kolech. Odměnou jim byly 
krásné medaile. Na školním pozemku děti vy-
sadily sazenice dýní a učí se základním pěsti-
telským pracím. Ve spolupráci s paní učitelkou 
Gregárkovou děti zpívaly za doprovodu flétny 
a kytary. V červnu si všechna oddělení školní 
družiny vyjela s finanční podporou SRPŠ do  
Olomouce-Neředína, kde si děti prohlédly le-
tiště a útulek pro psy.

Loňský školní rok byl velmi pestrý, ale také 
náročný. Slavnostně jsme ho ukončili 28. červ-
na 2019 v prostorách farní stodoly. Po úvod-
ních proslovech pana ředitele, pana starosty, 
předsedkyně SRPŠ paní Künstlerové a pana 
faráře se deváťáci definitivně rozloučili se ško-
lou vtipným tanečním programem a vykročili 
pravou nohou do života. Je jen škoda, že se le-
tos nepřišlo na ukončení podívat více rodičů 
a prarodičů.

Vedení školy i zaměstnanci přejí všem žá-
kům do toho nového školního roku  2019/20 
hodně štěstí a úspěchů.

Mgr. Radim Voštinka, ředitel školy

Akce SDH Dub nad Moravou na jaře 2019 
Náš sbor dobrovolných hasičů uspořádal  

ve spolupráci s městysem Dub nad Moravou 
a  Olomouckým krajem noční soutěž v požár-
ním útoku na Výletišti U Splavu v Bolelouci. 
Zúčastnilo se 12 družstev mužů a 9 družstev 
žen z okolních obcí, od Kroměříže a dokonce 
až od Šumperka a Vsetína. Hlavním rozhodčím 
byl bratr Miroslav Burián z Krčmaně. Soutěž 
proběhla v přátelské atmosféře. Soutěžilo se 
o putovní pohár Městyse Dub nad Moravou. 
Odměnu si však odnesli všichni účastníci sou-

těže. Vyhráli muži z Šumvaldu a ženy z Nětčic.
Dále jsme organizovali ve spolupráci s Olo-

mouckým krajem dětskou pohárovou soutěž 
a okrskovou soutěž v požárním sportu.

Velký ohlas mělo pořádání dětského dne 
s hasiči a IZS s pomocí  Městyse Dub nad 
Moravou a sponzorů. Akce se zúčastnilo podle 
vydaných soutěžních kartiček 307 dětí.

Závěrem děkujeme všem sponzorům a po-
řadatelům, bez jejichž obětavé práce a pomoci 
by nebylo možné tyto akce uspořádat. 

S pozdravem starosta sboru Josef Bola
www.hasicidubnadmoravou.cz
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Informace o činnosti skautských oddílů Dakota  
a Severka Dub nad Moravou

Srdečně zdravíme čtenáře Zpravodaje. Od 
posledního vydání uběhla spousta času. Vra-
cím se tedy do března letošního roku. Konkrét-
ně 23 – 26. 3., jsme připravili rozsáhlou vý-
stavu k 30. výročí založení skautingu a našich 
oddílů v Dubu n/M. Výstava mapovala boha-
tou domácí i zahraniční činnost. Na slavnostní 
zahájení, kromě našich občanů, přijeli hosté 
až z Polska, ze Svojsíkova oddílu a širokého 
okolí. Ke shlédnutí zde bylo mnoho fotografií, 
videí, kronik a velké množství materiálů váza-
jících se k naší činnosti.

Poté následovaly všechny již tradiční akce, 
jako je sběr starého železa, díky kterému si vy-
tváříme prostředky pro naši činnost, dále akce 
Ukliďme Česko, kde se nás sešlo 62 dětí a ve-
doucí + několik rodičů. Následovalo okresní 
kolo Svojsíkova závodu v Doloplazech, mezi-
národní skautská akce na záchranu poutního 
místa Stará Voda a v červnu jsme se zúčastnili 
oslav 100 let skautingu na Olomoucku. Na za-
čátku prázdnin proběhl náš letní tábor v Lipo-
vé, tentokrát s názvem Trosečníci. Ačkoliv je 
náš styl táboření velmi náročný, už se těšíme 
na příští rok. Hned po táboře jsme pořádali 
v Bolelouci Indiánský den a country bál.

Tím naše prázdninová činnost neskončila. 
6 měsíců příprav vyústilo k velkému, 12 den-
nímu, putování po Skotsku, Walesu a Anglii.  
31. 7. večer odjíždí náš autobus směr Belgie, 
přístav Bruggy. Než nám pojede trajekt, stí-
háme si prohlédnout toto krásné město. V 19 
h. vyráží náš trajekt na 12 hodinovou plavbu 
napříč kanálem La Manche do anglického 
přístavu Hull. Během noční plavby jsme si 
v kajutách trochu odpočinuli. Přesouváme 
se do skotského hlavního města Edinburg 
a užíváme si královského hradu, procházku 
po Royal Mile až k paláci Holyrood. Odtud 
výstup na nádherné Artušovo sedlo, odkud je 
báječný výhled na celé město. Setkáváme se 
zde i Iainem Taitem, který je se svojí dudáckou 
kapelou z Kanady účastníkem slavného festi-
valu. Patří mu také velký dík, že nám domluvil 
ubytování ve skautských klubovnách po celé 
naše putování. Po dvou dnech v Edinburgu se 
přesouváme do dalšího krásného města Inver-
ness. Po ubytování ihned vyrážíme k jezeru 
Loch Ness. Navštěvujeme vodopády, hrad 
Urguhart a někteří vyzkoušeli i chladné vody 
jezera. Z Inverness vyrážíme do Port Willi-
ams. Odtud je výstup na nejvyšší horu Ang-
lie – Ben Nevis 1344 m. n. m. Ze začátku je 
hora schovaná v mlze a dešti. Skupina vyráží 
dobýt vrchol, který již dubští skauti zdolali 
při své první návštěvě v roce 2007. Ti, kteří 
to nevzdali a nevrátili se, čeká na vrcholu slu-
nečné počasí a nádherné výhledy na skotskou 

vrchovinu. Večer přijíždíme po průjezdu pře-
krásným údolím Glen Coe do Glasgow. Dru-
hý den je na programu návštěva královského 
hradu Stirling a památníku na slavného hrdinu 
Williama Wallace, kterého připomíná film Sta-
tečné srdce. Na bitevních polích v okolí hradu 
Skotové vždy zvítězili. Odtud projíždíme kra-
jinou v oblasti jezera Loch Lomond. Loučíme 
se s přáteli v Glasgow a přejíždíme do Anglie. 
Zastavujeme v Liverpoolu a jdeme si prohléd-
nout muzeum slavné skupiny Beatles. Nave-
čer dojíždíme do Walesu do městečka Bro-
ghtonu. V klubovně nás čekají vedoucí. Velmi 
milí a přátelští lidé. Prohlídka města Chester 

a přesun na pláže Irského moře. Po okoupání 
pokračujeme do Coventry. Po přespání míříme 
k slavnému hradu Warwick v blízkosti rodiš-
tě Williama Shakespeara. Prohlídka hradu se 
spoustou doprovodného programu. Poslední 
dvě noci jsme ubytováni na skutské základně 
Gilwell Park. Odtud vyrážíme na prohlídku 
Londýna, což je kapitola sama pro sebe. Ná-
sledující den přesun na trajekt do přístavu Do-
ver a pak už přes francouzský přístav Calais 
domů. Za námi je takřka 5.000 km a spousta 
nezapomenutelných zážitků.

Přejeme krásný zbytek léta.
Lubomír Vaňák – Ester 
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11. koedukovaný oddíl Junáka MEDVID, Bolelouc
Ráda se s vámi podělím o to, jak žijeme 

a co děláme. Ještě než vám povím o našem let-
ním táboře, zaměřím se na aktivity před letní-
mi prázdninami. Jako tradičně, jsme se s dětmi 
účastnili akce ukliďme Česko a musím říct, 
že rok od roku je toho méně na úklid, což je 
skvělé a za co chci poděkovat i vám, spolu-
občanům, že vám není lhostejné, kde žijeme 
a jak naše obec vypadá. Ale  nebyli bychom 
skauti a nadšení ochránci naší země, abychom 
si svoji vlastní úklidovou akci nezopakovali 
i vícekrát do roka, sice v menším měřítku, ale 
zato s chutí, dokonce i na táboře.

Letos jsme se také účastnili akce Den s ha-
siči a IzS, který pořádal sbor dobrovolných 
hasičů z Dubu nad Moravou. Na této akci 
jsme se ujali převážně pomoci se soutěžními 
stanovišti pro děti a také fotografování celého 
zábavného odpoledne. Kromě vedoucích nám 
přišly pomoci i starší děti z našeho oddílu. Den 
s hasiči a IZS nebyla jediná akce, kterou jsme 
s hasiči zažili. Moc rádi se setkáváme na Výle-
tišti U Splavu v Bolelouci a občas si s mladšími 
hasiči zahrajeme nějakou hru. Rádi jsme přijali 
pozvání na společné pálení čarodějnic a opé-
kání špekáčků. Děti z našeho oddílu si mohly 
vyzkoušet stříkání z hadic a společná akce se 
všem líbila.

Naše schůzky jsme také obohatili kromě 
her, zábavy, učení a tvoření také o hudební 
část. Děti si na schůzky nosí své hudební ná-
stroje a společně si zpíváme a učíme se nové 
i starší písničky. Že to nás dospělé i děti baví, 
bylo poznat i na našem táboře, kde to u tábo-
ráků žilo více než kdy předtím.

A už se dostávám k našemu letnímu táboru. 
Ten se tradičně konal v Haňovicích, nádherné 
vesničce u Litovle. Letos se náš tábor nesl v du-
chu zlaté horečky. Myslivecká chata se změnila 
v rozvíjející se zlatokopecké městečko Dawson 
City. Děti mohly okusit atmosféru divokého zá-
padu, vítězstvím v hrách si vydělávaly dolary 
a za ně následně kupovaly pozemky, na kterých 
mohly rýžovat zlato.  Vedoucí opět oblékli kos-
týmy a svými scénkami prozrazovali dětem, co 
bude jejich úkolem na další den.

Divoké to tedy bylo, zvláště při bouřce, mu-
sím přiznat, že více se báli vedoucí než děti, 
v těch nečas vzbuzoval zvědavost a zahrnovaly 
nás dotazy, zda dnes bude koupání v dešti, nebo 
jestli si mohou kroupy (které nebyly zrovna 
malé) schovat na památku do mrazáku. Bouřku 
jsme přečkali v chatě a poprvé jsme pořádně oce-
nili možnost zázemí, které  nabízí. Děti tvořily 
náramky z korálků a hrály deskové hry, čímž 
nám neskutečně pomohly, když vedoucí bojovali 
s větrem a deštěm, zachraňujíc spacáky a kufry 
do sucha. Naším zvykem je chodit hrát hry na 
hřiště, které máme pod táborem, to bylo však bo-
hužel celé zaplavené vodou, proto jsme si museli 
najít jinou aktivitu, což nebylo tak těžké, protože 
kousek od tábořiště spadl do cesty strom. Nazuli 

jsme tedy holínky a šli odklízet škody po bouřce. 
Moc nás potěšil zájem místních. Hned po bouřce 
přijel pan starosta a nabízel pomoc. Stejně jako 
pár pejskařů, co kolem každý den s úsměvem 
chodili. Následující dny už nám počasí přálo, 
děti si dokonce vyzkoušely uvařit si sami pro 
sebe oběd, a to venku v zemi. Vařily v Setonově 
hrnci, což je díra vykopaná v zemi, kam se dává 
žhavé kamení a maso se balí do kopřiv a lopu-
chů. K tomu brambory z popela.  I přes obavy  
z neúspěchu, to byla veliká pochoutka.

Každoroční naše potěšení je obrácená hra 
„Dědeček měnil“, kdy mají děti donést různé 
předměty – před pár lety jsme ji totiž obměnili 
a chodí děti po vsi a něco rozdávají. Pokaždé se 

moc těším, až děti dojdou z vesnice, už z dálky 
září a trumfují se, kdo potkal báječnějšího člově-
ka a jakou z toho měli všichni radost. Letos roz-
dávaly origami květu lilie jako zápich, tuto kvě-
tinu jsme zvolili, protože je symbolem Junáků.

Tábor se nám obešel bez větších komplikací 
a myslím si, že děti si ho náramně užily, stejně 
jako my vedoucí. Na táboře se toho odehrála 
spousta, ale kdybych to sem chtěla napsat vše, 
tak by to byla spíše taková skautská kronika :)

Teď už se těšíme na nový školní rok, nová 
dobrodružství a spoustu schůzek plných smí-
chu, her, zábavy a spousty dalšího.

Za MEDVID Eliška Bolová 
 a doplnila Babča (J. Pečová)
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XIX. HASIČSKÝ tÁBOR MORAVA – RADíKOV 2019
Ve dnech 14.–24. 7. 2019 uspořádal Spo-

lek HAtASPO v areálu Chata pod věží další 
XIX. celorepublikový hasičský tábor, kterého 
se zúčastnili nejeden naši členové jako děti, 
ale především náš dorost pomohl na pozi-
cích instruktorů a vedoucích. Naším cílem je, 
abychom si také vychovávali postupně novou 
generaci šikovných vedoucích, s láskou k dě-
tem a hasičině, souhlasíte? Aktivit na táboře 
bylo spousta a díky výborné spolupráci s SDH 
Hlubočky, Trusovice, Klopotovice, Červenka, 
Služín, Ostrava, Praha-Čelákovice, Náměšť na 
Hané a Brno Přízřenice jsme mohli tábor zre-
alizovat a připravit tak opět stovce dětí krás-
ných 11 dní nezapomenutelných zážitků. Více 
na foto https://tabor2010.rajce.idnes.cz/ nebo 
na FB Spolek HATASPO. Děkujeme rodičům 
a sponzorům za dárky a zajištění programu – 
firma ZAHAS, Naši hasiči, lezecká skupina 
SŽDC Přerov, Výcvik psů Brodek u Přero-
va, BESIP, SDH Hlubočky, Fort Radíkov, DJ 
Chosé. 

Mgr. Marcela Vystrčilová, 
předsedkyně         

Kytičkový den  
na podporu boje 
proti rakovině

Dovolujeme si informovat všechny, kte-
ří ve středu 15. 5. 2019 přispěli za pomoci 
členek senior klubu v Dubě a v Bolelouci, 
dále v Bedihošti u firmy Naši hasiči, potom 
na HZS v Prostějově i ve firmě Nestlé Čes-
ko v Olomouci, že jsme celkem pod hlavič-
kou našeho Spolku HAtASPO vybrali na 
vědu a výzkum boje proti rakovině celkem  
11.742 Kč. Všem dobrovolníkům a dárcům 
ještě jednou děkujeme!

153. výročí prusko-rakouské války  
a pietní vzpomínka v Dubu nad Moravou

V sobotu 13. července 2019 se v Dubu nad 
Moravou konala od 9. hod. vzpomínka na vojá-
ky padlé v roce 1866 v okolí obce, ale také na 
všechny oběti prusko-rakouské války.  Důstojně 
tak bylo připomenuto 153. výročí tohoto váleč-
ného konfliktu, který na dalších 50 let změnil 
mocenské uspořádání celé střední Evropy. 

V úvodu připomněl místostarosta městyse 
pan Lubomír Vaňák nesmyslnost válek a nut-
nost poučit se z jejich dopadů na lidstvo. Poté 
místopředseda Komitétu 1866 Jiří Synek se-
známil diváky s událostmi roku 1866 v Dubu 
a okolí a také s kronikářskými záznamy popisu-
jícími, jak vypadalo bojiště u Tovačova bezpro-
středně po srážce z 15. července 1866. Po po-

ložení kytice u kříže na náměstí zazněla česká 
státní hymna a po čestném výstřelu z myslivec-
kého štucu p. Jana Březiny (27. prapor polních 
myslivců) také rakouská hymna. Pietního aktu 
se zúčastnilo přibližně 25 diváků. Je třeba podě-
kovat zástupcům Dubu nad Moravou p. Lubo-
míru Vaňákovi a p. Pavlu Piňosovi za perfektní 
přípravu a technické zabezpečení akce a velmi 
milé přijetí, kterého se nám dostalo.

Na pietní vzpomínku poté navazovala již 
tradiční vycházka pořádaná na bojišti z prus-
ko-rakouské války roku 1866 u nedalekého 
Tovačova.

          Jiří Synek, Komitét 1866



11

Zpravodaj  městyse Dub nad Moravou

Slavnostní otevření a den otevřených dveří
Ve čtvrtek 20. června 2019 proběhlo slav-

nostní otevření nově zrekonstruované víceúče-
lové budovy úřadu městyse a posvěcení zre-
staurovaného sousoší sv. Jana Nepomuckého. 
Celá slavnost začala svěcením zrestaurovaného 
sousoší a poté se přihlížející přesunuli před ví-
ceúčelovou budovu úřadu městyse. Krátký kul-
turní program zahájily  děti z mateřské školky 
a po nich vystoupili s hudebním programem 
žáci ze základní školy. Úvodního slova se ujal 
pan starosta, který přihlížejícím občanům nastí-

nil celý průběh rekonstrukce včetně překážek, 
které se po celou dobu stavby objevovaly. Po 
něm dostal slovo architekt  Pavel Pospíšil, který 
novou budovu navrhoval. Za realizační firmu 
Nosta Nový Jičín se slova ujal její jednatel Ing. 
Arch. Klos. Po proslovech došlo na slavnostní 
akt přestřižení pásky. Po slavnostním přípitku si 
mohli občané a návštěvníci prohlédnout celou 
budovu od suterénu až po třetí patro, kde bylo 
nachystáno drobné občerstvení a krátký doku-
ment z celého průběhu stavby.

Království hraje, zpívá a tančí
V sobotu 6. dubna 2019 proběhl v místní 

sokolovně již 12. ročník  „Království hraje, 
zpívá a tančí“. Přehlídku kapel a skupin za-
hájila starostka Sdružení obcí mikroregionu 
Království Miroslava Zavadilová a po jejím 
uvítacím proslovu patřilo pódium všem nahlá-
šeným účinkujícím. Své umění nám předvedli 
např. národopisný soubor Týnečáci, Rebelky 
z Dubu, estetické gymnastky z Velkého Týn-
ce, folklórní soubor Majetínek, děti z hudeb-
ní školy Šauerovi, Zpěváčci z Dubu, kapela 
W&S Band z Krčmaně, kapela Country&Beat 
z Grygova, taneční skupina Poupata z Velké-
ho Týnce či Báječný ženský z Majetína. Vy-
stupujících bylo opravdu hodně a bylo na co 
se koukat. Celý program nám zpestřil svým 
doprovodným slovem moderátor Marek Za-
hradníček. Přes všechnu šikovnost a odhodlá-
ní účinkujících nás může mrzet snad jen malá 
účast diváků. 

DATUM VÝKOP SOBOTA - ÚZM DATUM VÝKOP NEDĚLE - ÚZM DATUM VÝKOP SOBOTA - 9:30 hod. DATUM VÝKOP SOBOTA -11:15 hod.

03.08 So-17:00 DUB-SK LOŠTICE 04.08 neděle volno 04.08 neděle volno 04.08 neděle volno

11.08 Ne-17:00 DOLOPLAZY-DUB 11.08 neděle volno 11.08 neděle volno 11.08 neděle volno

17.08 So-16:30 DUB-VEL.BYSTŘICE 18.08 neděle volno 18.08 neděle volno 18.08 neděle volno

25.08 Ne-16:30 ŠTERNBERK"B"-DUB 25.08 neděle volno 25.08 Ne-10:45 KONICE-DUB 25.08 Ne-09:00 KONICE-DUB

28.08 středa volno 28.08 středa volno 28.08 Stř-16:30 DUB-NOVÉ SADY 28.08 Stř-18:15 DUB-NOVÉ SADY

31.08 So-16:00 DUB-JESENEC 01.09 Ne-16:00 DUB-SOKOL PIVÍN 31.08 So-09:30 DUB-ŽELATOVICE 31.08 So-11:15 DUB-ŽELATOVICE

04.09 středa volno 04.09 středa volno 04.09 Stř-16:15 DUB-ČERNOVÍR 04.09 Stř-18:00 DUB-ČERNOVÍR

08.09 Ne-16:00 MOR.BEROUN-DUB 07.09 So-13:45 NEZAMYSLICE-DUB 07.09 So-10:00 JESENÍK-DUB 07.09 So-11:45 JESENÍK-DUB

14.09 So-16:00 DUB-H.PROSTĚJOV 15.09 Ne-16:00 DUB-BRODEK U PV. 15.09 Ne-09:00 DUB-ČECHOVICE 15.09 Ne-10:45 DUB-ČECHOVICE

22.09 Ne-15:30 VELKÝ TÝNEC-DUB 22.09 Ne-13:15 HO.MOŠTĚNICE-DUB 22.09 Ne-09:00 MOHELNICE-DUB 22.09 Ne-10:45 MOHELNICE-DUB

28.09 So-15:30 DUB-FC HNĚVOTÍN 29.09 Ne-15:30 DUB-ÚSTÍ/OPATOVICE 28.09 So-09:30 DUB-ZÁBŘEH 28.09 So-11:15 DUB-ZÁBŘEH

05.10 So-15:00 DUB-LEŠTINA 06.10 Ne-12:00 TOVAČOV-DUB 05.10 So-09:30 DUB-ŠTERNBERK 05.10 So-11:15 DUB-ŠTERNBERK

13.10 Ne-15:00 SK SLATINICE-DUB 12.10 So-15:00 DUB-UNI.LOVĚŠICE 12.10 So-10:30 OLŠANY-DUB 12.10 So-09:00 OLŠANY-DUB

19.10 So-14:30 DUB-KOŽUŠANY 20.10 Ne-10:30 KOZLOVICE"B"-DUB 19.10 So-09:30 DUB-KOZLOVICE 19.10 So-11:15 DUB-KOZLOVICE

26.10 So-14:30 TJ SMRŽICE-DUB 27.10 Ne-14:30 DUB-KOJETÍN KOV. 26.10 So-11:30 SLAVONÍN-DUB 26.10 So-10:00 SLAVONÍN-DUB

03.11 Ne-14:00 SK LOŠTICE-DUB 04.11 neděle volno 03.11 Ne-14:00 NEZAMYSLICE-DUB 03.11 Ne-12:30 NEZAMYSLICE-DUB

ROČNÍK 2009 15.09. Ne-13:00
ROČNÍK 2011 01.09. Ne-09:30
ROČNÍK 2012 01.09. Ne-12:30

                 Rozpis zápasů oddílu kopané TJ Sokol Dub nad Moravou
                                P O D Z I M  2 0 1 9

MUŽI DOROST STARŠÍ ŽÁCI MLADŠÍ ŽÁCI

BENJAMÍNCI:
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římskokatolická farnost Dub nad Moravou ve spolupráci s městysem Dub nad Moravou  
oznamují program letošní hlavní pouti „Na Andílka“:

Pátek 30. srpna 2019
Poutní kostel Panny Marie v Dubu nad Moravou
18:00 hodin sloužena mše svatá

Posezení u kytary
18:00 hodin posezení s kytarami u fotbalového hřiště v Dubu nad 
Moravou – hraje skupina Streptokok.

Sobota 31. srpna 2019
Hřiště tJ Sokol Dub nad Moravou
09:30 hodin krajský přebor starších žáků s FK Želatovice 
11:15 hodin krajský přebor mladších žáků s FK Želatovice
16:00 hodin mistrovské utkání mužů, Dub – FK Jesenec

Poutní kostel Panny Marie v Dubu nad Moravou
V 18:00 hodin vyjde slavnostní průvod z Nenakonic od sochy Anděla 
Strážce do dubského kostela Panny Marie, kde bude v 19:00 hodin 
sloužena mše svatá.

Neděle 1. září 2019
Poutní kostel Panny Marie v Dubu nad Moravou
Mše svaté v 7:00 a 9:00 hodin, 
v 10:30 hodin slavná koncelebrovaná mše svatá, slouží biskup  
Mons. Antonín Basler z Olomouce
ve 14:30 hodin svátostné požehnání, P. Jan Faltýnek
Hřiště tJ Sokol Dub nad Moravou
09:30 hodin utkání nejmladších benjamínků
12:30 hodin utkání mladších benjamínků
16:00 hodin krajská soutěž dubského dorostu proti Pivínu

Po oba dny budou v provozu pouťové atrakce a stánky.


